PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 157/2019 – GESTOREMREDE/SEDUC                   Recife, 12 de junho de 2019.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO

RECIFE

Em conformidade com o cronograma de Formação dos Conselheiros Escolares das Unidades de Ensino,

convocamos um representante de cada segmento, para participar da formação que ocorrerá no

dia 18 junho de 2019, às 08h, na Escola de Formação de Educadores do Recife Prof. Paulo Freire

– EFER.

Solicitamos também que essa divulgação seja oficialmente assinada pelos conselheiros no verso do

Gestor em Rede, e arquivada na pasta específica do Conselho Escolar para posterior comprovação junto

aos órgãos competentes.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

MARIA COSTA
Diretora Executiva de Gestão da Rede

Secretaria de Educação

REGIONAL DATA HORÁRIO

Todas as Regionais 18/06/2019 08h às 12h